

अल्पकालिक निविदा-प्रपत्र

कार्य का नाम : जलागम प्रबन्ध निदेशालय, इन्दिरा नगर स्थित
उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद् के कार्यालय
कक्ष, बरामदा तथा आंगन (courtyard) की मरम्मत।

निविदा प्रपत्र मूल्य : ₹0 590 / - (जी०एस०टी० सहित)

निविदा स्वीकार करने की अंतिम तिथि : 20.03.2024 अपरान्ह 3.30 बजे तक
निविदा खोले जाने की तिथि : 20.03.2024 अपरान्ह 04.00 बजे

मुख्य कार्यकारी अधिकारी
उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद्
न्यू फॉरेस्ट कॉलोनी, इन्दिरा नगर, देहरादून
दूरभाष: 0135-3501947 फैक्स: 0135-3500236
E-mail: uabamboo@gmail.com

नियम एवं शर्तें

जलागम प्रबन्ध निदेशालय, इन्दिरा नगर स्थित उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद् के कार्यालय कक्ष, बरामदा, आंगन (**courtyard**) का सुधारीकरण तथा अन्य छुटपुट कार्य हेतु निविदा भेजने से पूर्व निविदादाता निम्न शर्तों को ध्यान में रख कर निविदा दें। किसी भी एक शर्त का पालन न होने पर निविदा निरस्त की जा सकती है।

1. निविदा प्रपत्र दिनांक 05 मार्च, 2024 से 19 मार्च, 2024 तक कार्यालय दिवस में पूर्वाह्न 10:00 बजे से अपराह्न 5:00 बजे तक परिषद् के कार्यालय से या परिषद् की वेबसाइट www.ubfdb.org.in से डाउनलोड कर प्राप्त की जा सकती हैं।
2. कार्यालय से निविदा प्रपत्र निर्धारित शुल्क रू0 590.00 जमा करने पर प्राप्त की जा सकती हैं यदि कोई भी निविदादाता परिषद् की वेबसाइट से निविदा प्रपत्र प्राप्त करता है, तो इस दशा में निर्धारित शुल्क बैंक ड्राफ्ट/आर0टी0जी0एस0/एन0ई0एफ0टी0 के माध्यम से शुल्क जमा कर सकते हैं, जिसका साक्ष्य निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न किया जाना आवश्यक है। यह शुल्क गैर वापसीयोग्य होगा तथा बिना निविदा शुल्क के निविदाओं पर कोई विचार नहीं किया जायेगा।
3. निविदायें केवल पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट से ही भेजी जायें। साधारण डाक अथवा दस्ती टेण्डर मान्य नहीं होंगे।
4. विलम्ब से प्राप्त निविदाओं पर कोई विचार नहीं किया जायेगा और व स्वतः निरस्त मानी जायेगी।
5. निविदा लिफाफे के बाहर जिस कार्य हेतु निविदा की जा रही है का नाम स्पष्ट शब्दों में लिखा होना चाहिए।
6. निविदा में दी गई दरें स्पष्ट होनी चाहिये।
7. सशर्त निविदा मान्य नहीं होगी।
8. निविदा के साथ धरोहर धनराशि नेक जमानत के रूप में रू0 25,000/- किसी राष्ट्रीयकृत बैंक का एफ0डी0आर0/आर0टी0जी0एस0/एन0ई0एफ0टी0 उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद् (Uttarakhand Bamboo & Fiber Development Board) के नाम पर निरूपित कर संलग्न करना अनिवार्य है अन्यथा निविदा स्वीकार नहीं की जायेगी।
9. निविदा केवल वह व्यक्ति दे सकता है, जिसको विवरण (संलग्नक-1) में अंकित कार्यों का पूर्ण अनुभव हो तथा वह उत्तराखण्ड के किसी भी विभाग में पंजीकृत हो। जिस हेतु निविदादाता को

अपना अनुभव प्रमाण—पत्र एवं पंजीकरण प्रमाण—पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा, अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जायेगी।

10. निविदादाता निविदा प्रेषित करने से पूर्व कार्य स्थल का निरीक्षण भली-भांति कर लें। बाद में किसी प्रकार की शिकायत नहीं सुनी जायेगी।
11. निविदादाता को अनुबन्ध किये जाने के पश्चात कार्यादेश प्राप्त होते ही कार्य प्रारंभ करना होगा।
12. कार्य का अनुमान व नक्शा व पूर्ण जानकारी अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवस में देखी जा सकती है।
13. निविदा एक से अधिक व्यक्तियों के नाम पर मान्य नहीं होगी।
14. विभाग कोई भी सामग्री निविदादाता को देने के लिये बाध्य नहीं होगा। यदि विभाग द्वारा कोई सामग्री दी जायेगी, तो इसका मूल्य प्राक्कलन में दी गई दर के अनुसार बिल से काट दिया जायेगा।
15. यदि व्यय अनुमान के अतिरिक्त कोई भी कार्य बिना सक्षम अधिकारी की लिखित स्वीकृति के किया गया तो उसका भुगतान करने के लिये विभाग बाध्य नहीं होगा।
16. कार्यादेश में दी गई अवधि में कार्य पूर्ण करना होगा अन्यथा प्रतिदिन के विलम्ब के लिये विलम्ब शुल्क निर्धारित करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरी के पास सुरक्षित होगा।
17. निविदादाता को निविदा के साथ राजपत्रित अधिकारी द्वारा देय चरित्र प्रमाण—पत्र देना होगा, जो निविदा खोले जाने की तिथि से छः माह पूर्व का न हो।
18. कार्य का भुगतान सक्षम अधिकारी के निरीक्षण के पश्चात उच्च गुणवत्ता निर्धारित मानक तथा प्राक्कलन के अनुसार पाये जाने पर ही किया जायेगा।
19. निर्माण कार्य में जो भी मलवा आदि स्थल पर आयेगा उसको ठेकेदार को स्वयं हटाना होगा, तथा उसके लिये कोई अतिरिक्त धनराशि विभाग द्वारा देय नहीं होगी।
20. निविदादाता को नियमानुसार व्यापार कर, आयकर व स्टाम्प शुल्क देना होगा, जिसकी कटौती निविदादाता के भुगतान से की जायेगी।
21. निविदादाता को निविदा में अपना पूरा पता व पिता का नाम अंकित करना अनिवार्य होगा। दिये गये पते पर पोस्टल डाक द्वारा प्रेषित पत्र प्राप्त न होने पर यह कार्यालय उत्तरदायी नहीं होगा।
22. निविदादाता को निर्माण सामग्री पर देय रॉयल्टी/चुंगी आदि का भुगतान अपने खर्च पर करना होगा।
23. किसी भी निविदा अथवा समस्त निविदाओं को बिना कारण बताये स्वीकृत/अस्वीकृत करने का पूर्ण अधिकार अधोहस्ताक्षरी को होगा।

24. निविदादाता द्वारा डाक से प्रेषित निविदा के खो जाने पर परिषद् उत्तरदायी नहीं होगा।
25. यदि निविदा खोलने की तिथि में कोई राजकीय अवकाश/अवकाश घोषित/पड़ता है तो निविदा अगले कार्य दिवस को खोली जायेंगी।
26. यदि निविदादाता द्वारा कार्य निर्धारित मानक, उच्च गुणवत्ता तथा प्राक्कलन के अनुसार नहीं किया जाता है तो उसका अनुबन्ध निरस्त कर जमानत की धनराशि जब्त कर ली जायेगी। साथ ही निविदादाता को ब्लैक लिस्ट भी किया जायेगा।
27. अंतिम भुगतान हो जाने के उपरांत भी यदि कोई राजकीय बकाया वसूली हेतु अवशेष रह जाती है तो उसके भुगतान हेतु निविदादाता बाध्य होगा।

मुख्य कार्यकारी अधिकारी
उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद्
न्यू फॉरेस्ट कॉलोनी, इंदिरा नगर, देहरादून-248006

निविदा प्रपत्र

सेवा में,

मुख्य कार्यकारी अधिकारी
उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद्
न्यू फॉरेस्ट कॉलोनी, इंदिरा नगर, देहरादून-248006
दूरभाष: 0135-3501947 फैक्स: 0135-3500236
E-mail: uabamboo@gmail.com

विषय—जलागम प्रबन्ध निदेशालय, इन्दिरा नगर स्थित उत्तराखण्ड बांस एवं रेशा विकास परिषद् के कार्यालय कक्ष, बरामदा तथा आंगन (courtyard) की मरम्मत करने के सम्बन्ध में।

सन्दर्भ: दिनांक 05 मार्च, 2024 को अमर उजाला एवं दैनिक जागरण में प्रकाशित निविदा आमंत्रण।

1. निविदादाता का नाम व पता

.....
.....

2. मोबाईल न0.....ईमेल:.....

3. फर्म का जी0एस0टी0 न0

टैन.....पैन कार्ड न0.....

4. निविदादाता का बैंक खाता विवरण:

बैंक का नाम:.....शाखा का नाम.....

खाता सं0..... IFSC.....

5. निविदा शुल्क का विवरण (यदि परिषद् की वेबसाईट से डाउनलोड किया हो)

क्र.सं.	एफ0डी0आर0 / आर0टी0जी0एस0 / एन0ई0एफ0टी0 संख्या एवं बैंक का नाम	दिनांक	धनराशि रु.

6. धरोहर राशि का विवरण:

क्र.सं.	बैंक ड्राफ्ट संख्या / एफ.डी.आर. / आर0टी0जी0एस0 / एन0ई0एफ0टी0 संख्या एवं बैंक का नाम	दिनांक	धनराशि रू.

7. निर्माण की लागत:

कार्य का नाम	पूर्ण लागत रू0
कार्यालय कक्ष के बाहर 365.50 वर्ग मी0 लेबलिक कर इन्टरलॉकिंग टाईल लगाना, कार्यालय कक्षों तथा बाहर 667 वर्ग मी0 में रंगार्ड-पुतार्ड कार्य, पी0वी0सी0 फ्लोरिंग, गेट सुधारीकरण, फेंसिंग की मरम्मत, तथा अन्य छुटपुट कार्य संलग्नक-1 के अनुसार।	

निविदादाता का नाम एवं हस्ताक्षर फर्म की सील सहित

DETAILS AND BILL OF QUANTITIES FOR LEVELING OF CORRIDOR ,AT UBFD B DEHRADUN

S.no	Particulars	Nos	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit
1	Excavating, supplying and filling of local earth (including royalty) by mechanical transport upto a lead of 5km also including ramming and watering of the earth in layers not exceeding 20 cm in trenches, plinth, sides of foundation etc. complete.	1	28.9	4.2	0.15	18.2	
		1	25.9	4.5	0.20	23.31	
		1	32.0	4.5	0.20	28.8	
						Total	70.31
2	1:3:6 (1 Cement : 3 manufactured sand derived from Recycled Concrete Aggregate (RCA) : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size Recycled Concrete Aggregate (RCA))	1	29.6	4.2	0.10	12.43	
		1	30.2	4.5	0.10	13.59	
		1	34.0	4.5	0.15	22.95	
						Total	48.97
3	Providing and laying factory made chamfered edge Cement Concrete paver blocks in footpath, parks, lawns, drive ways or light traffic parking etc, of required strength, thickness & size/ shape, made by table vibratory method using PU mould, laid in required colour & pattern over 50mm thick compacted bed of sand, compacting and proper embedding/laying of inter locking paver blocks into the sand bedding layer through vibratory compaction by using plate vibrator, filling the joints with sand and cutting of paver blocks as per required size and pattern, finishing and sweeping extra sand. complete all as per direction of Engineer-in-Charge. 60mm thick cement concrete paver	1	29	4.5		130.5	
			18.0	5.0		90.0	
			18.0	5.0		90.0	
						Total	310.5
4	Repairs to plaster of thickness 12 mm to 20 mm in patches of area 2.5 sq.meters and under, including cutting the patch in proper shape, raking out joints and preparing and plastering the surface of the walls complete, including disposal of rubbish to the dumping ground, all complete as per direction of Engineer-in-		12.0	3.2		38.4	sqm
5	Demolishing brick work manually/ by mechanical means including stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge.						
	In cement mortar	4	0.80	0.70	1.6	3.58	cum
6	steel bars for column						
	12 mm dia steel bar	4x3	2.5			26.4	0.88/kg
	10 mm dia steel bar	4x3	2.5			18.3	0.61/kg
	8 mm stirups @6c/c	4x16	1			25.6	0.40/kg
	12 mm dia steel bar	3x9	3.1			73.7	0.88/kg
	8 mm stirups @6c/c	20x5	0.9			36.0	0.40/kg

	For R.C.C slab						
	10 mm dia steel bar	48	4.37			128.0	0.61/kg
	12 mm steel bar	48	4.37			184.5	0.88/kg
					Total	492.5	kg
7	1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from	4	0.90	0.90	2.6	8.4	cum
8	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator) / manual means in foundation trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan), including dressing of sides and ramming of bottoms, lift upto 1.5 m, including getting out the excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 m	1	28.90	0.45	0.30	3.90	cum
9	1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from	1	28.90	0.45	0.10	1.30	cum
10	Brick work with common burnt clay modular bricks of class designation 7.5 in foundation	1	28.9	0.22	0.45	2.86	
	For gate column	4x4	0.60	0.45	2.6	11.23	
						14.09	cum
11	Finishing walls with textured exterior paint of required shade	1	73.15		3.20	234.1	sqm
		2	6		3.20	38.8	
	For front	1x2	30.48		1.21	73.8	
						346.7	sqm
12	Finishing with Deluxe Multi surface paint system for interiors and exteriors using Primer as per manufacturers specifications	1	43.28		3.20	375.24	
	Foor room 1,2	1x2	21.18		3.20	135.55	
	For interior roof	1	15.2		5.4	82.08	
		1	29.2		2.5	73.0	
					Total	665.87	sqm
13	Gate as per selection						
14	Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture of required colour(Door and windows)						
15	M.Sframe for windows	1					
16	PVC sheet for flooring	1	50	20		1000	sqft
17	Aluminium works for staff room						

Singh

Prepared by
Saurabh kishore singh
Supervisor (technical)